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Undersøgelse af ambulancedriften i regionerne 

Regionerne bruger årligt ca. 3 mia. kr. på ambulanceområdet. Opgaver på 

ambulanceområdet har løbende været i udbud for at sikre konkurrence og 

kvalitet til gavn for patienterne. Senest var ambulancekørslen i EU-udbud i 

foråret 2021, hvor opgaven blev udbudt i fem delaftaler. Regionerne kan 

vælge at kombinere offentlig og privat ambulancedrift, fx har Region Hoved-

staden tildelt Falck Danmark A/S tre store delaftaler samt Bornholm, mens en 

stor delaftale varetages af regionen selv. 

 

Statsrevisorerne anmoder Rigsrevisionen om en undersøgelse af 

 

 Hvilke udgifter har regionerne afholdt til ambulancedrift siden 2021, og i 

hvilket omfang har regionerne opnået målene om besparelser og samtidig 

opretholdt samme kvalitet?  

 

 Hvor stor en andel af regionernes ambulancedrift varetages efter seneste 

udbudsrunde af henholdsvis private og af regionerne selv? 

 

 Med hvilken begrundelse og med hvilke mål for pris og kvalitet har regio-

nerne besluttet at hjemtage opgaverne? 

 

 Hvilke aktører løser - på tværs af regionerne - opgaverne på ambulance-

området billigst og med højest målopfyldelse, målt på de krav og kontrakt-

vilkår for ambulancedriften, der er opstillet i de enkelte regioners seneste 

udbud, og har regionernes opfølgning herpå været tilfredsstillende? 

 

 I hvilket omfang har regionerne fastsat fælles standarder for kvalitet og ef-

fekt for ambulancedriften, og har regionernes opfølgning herpå været til-

fredsstillende? 

 

Rigsrevisionen anmodes om at gennemføre undersøgelsen under inddra-

gelse af såvel regionerne som de private leverandører. 

9. oktober 2023 
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Tidligere undersøgelse 

Regionernes ambulancedrift er tidligere undersøgt i Beretning nr. 7/2013 om 

regionernes præhospitale indsats, som Statsrevisorerne afgav til Folketinget 

den 22. januar 2014.  

 

Statsrevisorerne bemærkede bl.a., at de fandt det meget tilfredsstillende, at 

regionerne havde sikret, at akut hjælp i de fleste tilfælde nåede frem til bor-

gerne i rette tid.  

Statsrevisorerne fandt det dog utilfredsstillende, at regionerne ikke vidste nok 

om, hvorvidt borgerne modtog den rette hjælp, og om den præhospitale ind-

sats var tilrettelagt til lavest mulige omkostninger. Der var således ikke sik-

kerhed for, at borgere på tværs af regionerne fik akut hjælp af tilstrækkelig 

høj kvalitet.  

 

 


